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 Ushbu maqolada nodavlat ta'lim muassasalarida ta'lim 

sifatini oshirishning pedagogik shart-sharoitlari 

(maktabgacha ta'lim misolida) jismoniy, ma’naviy salohiyatini 

oshirishga qaratilgan chora-tadbirlarni takomillashtirish 

masalalari xususida fikr bayon etilgan. 
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Dunyo va respublikamiz miqyosida 

yoshlarning qobiliyatlari, iste’dodlari, ichki 

imkoniyatlarini, o’ziga xos individual-

psixologik xususiyatlarini tadqiq etish 

tendentsiyalari kuzatilmoqda. Yosh 

avlodning shaxs va sub’ekt sifatida 

shakllanishi, 

aqliy rivojlanishi, tarbiyalanganlik 

darajasini yuksaltirish maktabgacha ta’lim 

tashkilotlaridan boshlanadi. Ushbu 

jarayonning samarali tashkil etilishi va 

boshqarilishi ta’lim tizimining 

uzluksizligini ta’minlash sharti bo’lib 

xizmat qiladi, 

chunki yosh va murg’ak qalblar bilan olib 

boriladigan pedagogik jarayon ularning 

kelajakda kim bo’lib yetishishlari, qanday 

fuqarolik pozitsiyani egallashlari bilan 

bog’liq holda qaraladi. 

Nodavlat maktabgacha ta’lim muassasasi 

qonun hujjatlariga muvofiq belgilangan 

tartibda letsenziya olgan vaqtdan vaqtdan 

boshlab ta’lim faoliyatini amalga oshirish 

huquqiga ega bo’ladi. Nodavlat 

maktabgacha ta’lim muassasasida ta’lim 

mazmuni maktabgacha ta’limga 

qo’yiladigan davlat talablariga asosan 

ishlab chiqilib, O’zbekiston Respublikasi 

Maktabgacha ta’lim vazirligi tomonidan 

tasdiqlangan yoki tavsiya qilingan 

dasturlar bilan belgilanadi.  Muassasa 

o’z(mualliflik) dasturlaridan foydalanishga 

haqlidir. Ushbu dasturlarni tartibi 

O’zbekiston Respublikasi Maktabgacha 

ta’lim vazirligi tomonidan belgilanadi. 

Nodavlat maktabgacha ta’lim 

muassasasining ish tartibi va bolalarning 

muassasada bo’lish vaqti muassasa ustavi 

http://universalimpactfactor.com/wp-content/uploads/2022/02/EURASIAN_JOURNAL_OF_ACADEMIC_RESEARCH.jpg
http://sjifactor.com/passport.php?id=21990
file:///D:/Work/Innovative%20Academy/Innovative%20Academy%20journals/EJAR/Main%20documents%20-%20Asosiy%20fayllar/www.in-academy.uz
https://doi.org/10.5281/zenodo.6615950


EURASIAN JOURNAL OF ACADEMIC RESEARCH 
Innovative Academy Research Support Center 

UIF = 8.1 | SJIF = 5.685 www.in-academy.uz 

Volume 2 Issue 6, June 2022                       ISSN 2181-2020  Page 17 

hamda muassisning qarori bilan 

belgilanadi.  Nodavlat maktabgacha ta’lim 

muassasasida 5 kunlik ish haftasi uchun, 

qoida tariqasida quyidagi ish tartibi joriy 

etiladi: 

12 soatli;  

10,5 soatli; 

9 soatli;  

4 soatli; 

Nodavlat maktabgacha ta’lim muassasasi 

joylashgan hududda yashaydigan aholi 

talablaridan kelib chiqib, nodavlat 

maktabgacha ta’lim muassasasida yoki 

uning alohida guruhlarida 6 kunlik ish 

haftasi ham joriy etilishi mumkin. 

 Bugungi kunda jahonda texnologiyalar va 

axborotlashtirish jarayonlarining 

rivojlanishi davrida maktabgacha ta’limni 

isloh qilish, komil insonni tarbiyalash, 

ularga zamonaviy ta’lim berish masalalari 

birinchi navbatda hal qilinishi kerak 

bo’lgan muammo hisoblanadi. Aynan, 

maktabgacha ta’limni isloh qilishda 

bolaning 

maktabga tayyorgarligi bilan belgilanuvchi 

ta’lim sifatini oshirish muhim va zaruriy 

bo’lib hisoblanadi. 

Shu jihatdan olganda, maktabgacha ta’lim 

tashkilotlarida ta’lim sifatini 

ta’minlashda zamonaviy yondashuvlar, 

boshqaruv, innovatsiya va axborot 

texnologiyalarini ta’lim-tarbiya jarayoniga 

joriy etishda rahbarlik layoqatini oshirish 

muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur 

vazifani amalga oshirishda maktabgacha 

ta’lim tashkilotlari rahbar xodimlarining 

har biridan yuksak kasbiy salohiyat va 

insoniy sifatlarga ega bo’lish talab etiladi. 

«Avvalambor, uning vatanparvar va 

yurtparvarlik fazilatlariga ega bo’lishi, ona 

yurtini chin qalbidan sevishi va ardoqlashi, 

el-yurti uchun o’zini ayamasligi, kerak 

bulsa, bu yo’lda jonini ham fido qilishiga 

tayyor bo’lishini, o’z kasbkorining ustasi, 

shu ishning chinakam bilimdoni, bu borada 

boshqalarga o’rnak bo’lishini kutadi. 

Jamoatchilik, halq rahbar shaxsning 

mustaqil dunyoqarashi, keng fikrlashi, 

uzoqni ko’ra bilish qobiliyati bilan 

boshqalardan ajralib turishini, iymon 

e’tiqodi mustahkam, irodasi baquvvat, or-

nomusli, harom-xarish ishlardan hazar 

qiladigan, izlanuvchan, tashabbuskor, 

tadbirkorlik fazilatiga ega bo’lishini, 

tashkilotchi, talabchan va qat’iyatli 

bo’lishini istaydi». 

O’zbekistonda maktabgacha ta’lim tizimini 

tubdan isloh qilish bo’yicha keng 

miqyosdagi ishlarning amalga oshirilishi 

natijasida bugungi kunda mamlakatimiz 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida ilmiy va 

pedagogik tarkib tubdan o’zgardi, 

zamonaviy o’quv-dasturiy asosga, moddiy-

texnik bazaga ega bo’lgan ta’lim 

maskanlari sifatida samarali faoliyat 

ko’rsatmoqda. 

Maktabgacha ta’lim tizimining yangi avlod 

rahbarlarini shakllantirish masalasi ham 

kundalik dolzarb ahamiyat kasb etuvchi 

masalalar sirasiga kiradi. Bunda 

rahbarning muvofiqlashtirish, 

rejalashtirish, tartibga solish, nazorat qilish 

va baholash vazifalari bilan uyg’unlikda 

bajarilishi lozim bo’lgan vazifalari 

to’g’risida e’tirof etilgan funktsiyalar 

bolalarning intellektual jihatdan voyaga 

yetishiga, ma’naviy barkamol shaxs bo’lib 

shakllanishiga va pedagog xodimlarning 

ilmiy-ma’naviy jihatdan o’sishiga, siyosiy 

va fuqarolik pozitsiyasining 

mustahkamlanishiga olib keladi. 

MTT pedagog xodimlaridan keng 

bilimdonlik, puxta amaliy tayyorgarlik, 

yuksak pedagogik mahorat, kompetentlik 

va ijodkorlik talab etiladi. Maktabgacha 
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ta’lim jarayonida insonparvarlik omilini 

ta’minlaydigan ustozlarning shaxsiy 

sifatlariga quyidagilar kiradi: talabchanlik, 

haqqoniylik, halollik, mehribonlik, 

xushmomalalik. Ushbu sifatlar 

pedagogning ta’lim-tarbiya oluvchilar 

uchun 

ahamiyatini belgilashi kerak. Zero, shaxsiy 

sifatlar o’qitish va tarbiyalash mahoratiga 

ta’sir ko’rsatadi. 

Muhtaram Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoev 

o’zining “Buyuk kelajagimizni mard 

va olijanob halqimiz bilan birga quramiz” 

kitobida: “O’z xalqiga fidoyi, biz 

boshlagan ishlarni davom ettirishga qodir 

bo’lgan, har tomonlama yetuk rahbar 

oldida dolzarb vazifa – kelgusi avlodni 

komil inson qilib tarbiyalash vazifasi 

turibdi”- degan fikrni e’tirof etadilar. 

Darhaqiqat, XXI asrda ijtimoiy - iqtisodiy 

munosabatlar rivojida inson aql zakovati 

va ma’naviyati asosiy muvofiqlashtiruvchi, 

rivojlantiruvchi omil va vosita ekanligi 

tobora namoyon bo’lmokda. SHuning 

uchun 

insonparvarlik bozor iqtisodiyoti asosida 

huquqiy, demokratik davlat, erkin 

fuqarolik jamiyati qurilishining bosh 

tamoyili sifatida maydonga chiqdi. 

Maktabgacha ta’lim tizimida ta’lim sifati – 

tarbiyachi va xodimlarning kasbiy 

rivojlanishi tavsifi bo’lib, zamonaviy 

bosqichida iqtisodiy taraqqiyot talablariga 

mos 

kasbiy faoliyatni muvaffaqiyatli yurituvchi 

mutaxassis qobiliyati va ish faoliyati bilan 

belgilanishi e’tirof etiladi. 

Jahon andozalariga javob 

beradigan maktabgacha ta’lim tashkilotlari 

qaror topmoqda va ularni rivojlantirish 

amalga oshirilmoqda. Ta’lim sifatini 

oshirishda, ta’lim jarayonini to’liq 

axborotlashtirish kuzda tutilmoqda. 

- Hozirgi paytda maktabgacha ta’lim 

tizimida faoliyat yuritayotgan pedagoglar 

malakasini oshirishga quyidagicha 

yondashish tendentsiyalari kuzatilmoqda: 

sifatli o’quv jarayonini tashkil qilishda 

pedagog kompetentsiyasini rivojlantirish; 

- ta’lim sifatini ta’minlashda 

zamonaviy yondashuvlarining asosiy negizi 

- turli 

xil boshqaruv, innovatsiya va axborot 

texnologiyalarini ta’limga joriy etishda 

pedagogning layoqatini oshirish; 

- ta’lim-tarbiya sifatining mahsulasi – 

natijani qo’lga kiritish va boshqalar. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlari o’quv 

faoliyatining sifati o’quv jarayonini 

rejalashtirish, uni amalga oshirish, o’quv 

reja, dasturlarining mazmun mohiyati bilan 

yemas, balki tahsil oluvchilarning olgan 

bilimlari, malaka va ko’nikmalari, mustaqil 

ravishda olgan bilimlari bilan bog’liq ta’lim 

natijasi sifati bilan belgilanmoqda. 

Abu Nasr Farobiyning “Fozil odamlar 

shahri” asarida keltirilgan bosh g’oya, 

ya’ni: “... faqat ilm va bilimlar jamiyatni 

rivojlantirishi, davlatni taraqqiy ettira 

olishi 

mumkinligi”, to’g’risidagi g’oyasiga 

monand ravishda sifatli ta’lim 

boshqaruvini 

amalda joriy etish talab etiladi. Demak, 

bugungi kunda jahon andozalariga 

tenglashtirilgan ta’lim sifat tizimi asosida 

mutaxassislar tayyorlashga alohida e’tibor 

qaratilmoqda. Bunda pedagogdan ta’lim 

berishda yuksak mahorat talab etiladi. 

Xulosa 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, bugungi 

kunda davlat va nodavlat maktabgacha 

ta’lim tashkilotlarida ta’lim va tarbiya 

sifatini takomillashtirish muammosini 

alohida 
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tadqiqot predmeti sifatida o’rganish 

ehtiyoji sezilmoqda. Muammoning 

yechimini 

topish uchun: 

- davlat va nodavlat maktabgacha tarbiya 

tashkilotlari xodimlarining malakasini 

oshirishda «tarbiya kvalimetriyasi» va 

«ta’lim kvalimetriyasi» tushunchalarini 

ilmiy jihatdan tavsiflash; 

- davlat va nodavlat maktabgacha tarbiya 

tashkilotlari boshqarishning 

metodologik va nazariy asoslarini sifatli 

menejment nuqtai nazaridan tadqiq qilish; 

- davlat va nodavlat maktabgacha tarbiya 

tashkilotlariga qo’yiladigan davlat 

talablarini tabaqalashtirilgan yondashuv 

asosida takomillashtirish; 

- davlat va nodavlat maktabgacha tarbiya 

tashkilotlari xodimlarining malaka 

oshirishdan keyingi faoliyati samaradorligi 

monitoringini joriy etish bo’yicha 

tavsiyalar ishlab chiqish; 

 Shunday qilib, ta’lim-tarbiya sifatini 

oshirish jarayonida yangi mazmun va 

mohiyatga ega bo’lgan insonparvarlik 

tamoyillariga asoslangan, yaratuvchanlik, 

ijodkorlikka intilish hissi bilan yo’g’rilgan 

ta’lim komil inson shaxsini yetuklikka 

yo’naltiradi. Binobarin, O’zbekistonda 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida olib 

borilayotgan islohotlar ta’lim-tarbiyaning 

maqsadini yangi yo’nalishga burdi. 

Demak, ta’lim-tarbiyaning maqsadi 

butunlay yangilandi, unga mos holda 

mazmunning ham, pedagogik jarayonning 

ham yangilanishi tabiiydir. Bu omil 

davlatimizning ijtimoiy siyosatini belgilab 

berganligi tufayli shaxs manfaatlarini 

ta’minlashga xizmat qiladi. 
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